- Herausgegeben von Joseph Strange, Band 1, Köln 1851, S. 52;
- 10) *Gewohnheiten der Zisterzienser (12. Jahrhundert ex)*, aus: PL 166, S. 1480;
- 11) „Demum reddendo animam Creatori, de nocte praecedente ante Kalendaras Maji in hora matutinali, tres campanas miraculose, nemine ipsas tangente a se ipsis pulsabant in cantu, secundum consuetudinem pro mortuis.“
- Vita Aldebrands von Fossombrone (13. Jahrhundert ex), aus: AS, Mai 1, S. 159-160;
- 135 12) „Omnipotens dominator Christe, quo secundum assumptionem carnis dormiente in navi, dum oborta tempestas maria conturbasset, te protinus excitato et imperante dis/iluit: tu necessitatus populi tui succurre, tu hoc tintinnabulum vel campanam spiritus sancti rore perfunde, ut ante sonitum illius semper fugiat inimicus, invitetur ad fidem populus christianus, hostilis terreatur exercitus, confortetur in domino per eam populus convocatus et sicut per Davidicam cytharam delectatus desuper deacendat spiritus sanctus et ut Samuele lanigerum agnum lactantem offerente in holocausto tuo, rex eterni imperii, fragor aurium turbam repulit adversantem, ita dum huius vasculi sonitus transierit per nubila, ecclesie tue conventum manus conservet angelica, fruges et omnia necessaria et credentium mentes et corpora salvet protectio sempiterna. Per.“
- Rituale von Sankt Florian (12. Jahrhundert in): Herausgegeben von Adolph Franz, Freiburg im Breisgau 1904, S. 43;
- 13) „Pro mortuis autem ob duas causas campanas sonamus, ut videlicet viventes pro eis orent et ut se etiam morituros cogitent, seque ad regna coelorum ituros praeparent, ad quod nos, qui sine fine vivit, et regnat feliciter perducatur.“
- Honorius Augustodunensis (12. Jahrhundert in), aus: PL 172, S. 732;
- 14) Op. cit. Anmerkung 12, S. 71;
- 15) Sicard von Cremona (1155?-1215), aus: PL 213, S. 427;
- 16) „Verum aliquo moriente campanas debent pulsari: ut populus hoc audiens oret pro illo, pro muliere quidem bis, pro eo quod ipsa invenit asperitatem. Primo enim fecit hominem alienum a Deo, quare secunda dies non habuit benedictionem. Pro viro vero ter pulsatur, quia primo inventa est in homine Trinitas. Primo enim formatus est Adam de terra, deinde mulier ex Adam, postea homo creatus est ab utroque; et ita est ibi Trinitas. Si autem clericus sit, tot vicibus compulsatur, quot ordines habuit ipse. Ad ultimum vero compulsari debet cum omnibus campanis: ut ita sciat pro quo sit orandum.“
- Wilhelm Durandus von Mende (1230?-1296): *Rationale Divinorum officiorum*, Band 1, Antwerpen 1614, S. 21;
- 17) „Priusquam vero expiraverit, necessarium est ut campanas pulsantur, idque ideo ut populus audiens oret pro eo. Pro mulieribus quidem bis, quoniam mulier invenit alienationem. Ipsa namque primo fecit quo homo alienaretur a Deo. Quare secundus dies non habuit benedictionem. Pro viro autem ter pulsatur, quod ab